1342. dec. 10. Visegrád. Nagy Lajos: „Cum nos post discessum charissimi 
Patris nostri favente divina clementia ad solium regiminis Hungarici adepta nostra 
coronatiene fuissemus sublimati, ad visitandum sepulchrum sanctissimi regis La- 
dis'ai, a quo diuinum auxilium summa cum fiducia quGtidie postulamus, cum 
fidelibus Baronibus regni nostri, decenti cum honore Varadinum accessimus, licet 
etiam deuotio nostra ad id nos ccarctasset, vt eidem Ecclesiae Varadiensi, in qua 
ipse Sanctissimus Rex Ladislaus nutu diuino variis corruscans miraculis feliciter 
requiescit. . .” Ezért a váradi egyháznak elődeitől (Ladislaus, Stephanus II., 
Béla, Henricus, Karolus) kapott privilégiumait megerősíti és új adományban ré
szesíti. Azaz a váradi egyháznak adományozza Bihar, Zaránd és Békés vármegyék 
vásári vámjövedelmét — négy község kivételével. (Keresztúri 1806. I. 153 — 155.; 
Fejér: Ccd. Dipl. IX/1. 1833. 58.; Anjcukori okmánytár. IV. 1884. 292.)

1343. máj. 9. Erzsébet anyakirályné Demeter budai kanonoknak javadalmat kér 
a pápától, jóllehet bírja „Magistratum altaris sancti Privandi in Waradiensi eccle
sia.” (Bossányi 1/2. 1916. 16.)

1344. ápr. 2. A váradi káptalan előtt Ladislaus filius Mathei Hewlges dictus tel
kének egy részét „in vico Venecia vocato situati a parte stube balnei pro eodem 
claustri sancte Anne edificando applicandam eidem stube” az apácáknak eladja. 
(Anjoukon okmánytár. IV. 1884. 411—412.)
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1345. nov. 10. Egidius Valentini váradi kanonok javadalmat kér a pápától az 
erdélyi püspökségben, jóllehet bírja „Magistratum altaris sancti Thome martiris 
in diéta ecclesia Waradiensi” . (Bossányi 1/2. 1916. 139.)

1345—1372. Futaki Demeter Várad püspöke. Régebben Meszesi Demeternek 
nevezték Bunyitay feltevése alapján (I. 1883. 182—183.), mígnem Karácsonyi 
(Turul. 1903. 106—108.) és Bossányi (1/1. 301.) bebizonyították, hogy Futakról 
származott. A Statútumokban (1375) így írnak Demeter püspök tevékenységéről: 
„testudines [Ecclesiae], quas perfecit Demetrius episcopus de rapina pauperum, 
qui obiit anno Domini millesimo tricentesimo . . .  [1372] die septima mensis 
Decembris et sepultus est in una earundem capellarum novarum, quam ipse suffi- 
cienter dotavit et in honorem Sancti Demetrii martyris, dum viveret, dedicavit.” 
(Bunyitay 1886. 8.) Továbbá négy oltárt alapított: Szt. Katalin, Szt. Demeter, 
Szt. Dorottya, Szt. Gergely tiszteletére: közülük a névadó patrónus oltára: „altare 
sancti Demetrii, quod est in capella nova, ubi sepultus requiescit” . (Uo. 75.) — 
Demeter püspök Nagy Lajos követeként járt Itáliában Endre nápolyi királysága 
ügyében: erről megemlékezik Nagy Lajos 1355-i oklevele. (Bunyitay I. 1883. 
185.)